

Data publikacji: 06-02-2020



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 6 lutego 2020 r.

Druk nr 53 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja, na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2020 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 6 lutego 2020 r. nad ustawą

o Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt I.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
(-) Przemysław Błaszczyk

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa

- | | | |
|-----|---|--|
| I. | Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. | Wniosek
KRRW
poparty przez
komisję |
| II. | Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy: | |
| 1) | w art. 8 w ust. 1 skreśla się wyraz „innymi”; | Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji |
| 2) | w art. 25 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „przez podmiot kontrolowany” zastępuje się wyrazami „podmiotowi kontrolowanemu”; | Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji |
| 3) | w art. 32 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 5, w art. 33 w ust. 2 i w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia oraz w art. 61 w ust. 1 w pkt 2 i 3 skreśla się wraz „nieodpłatnie”; | Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji |
| 4) | w art. 46 w pkt 14, w art. 98 w ust. 3 wyrazy „art. 122 § 2” zastępuje się wyrazami „art. 122a § 2”; | Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji |
| 5) | w art. 46 w pkt 14, w art. 98 w ust. 7 po wyrazie „ust. 2” dodaje się wyrazy „pkt 2”; | Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji |

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 6 spowoduje odpowiednią modyfikację poprawek nr 7 i 8.

- 6) w art. 47 w pkt 10, w art. 33a skreśla się ust. 10;
- 7) w art. 47:
- a) w pkt 8, w art. 30a:
- w ust. 1 część wspólna wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„- wojewódzki inspektor zajmuje ten środek lub ten produkt i występuje o orzeczenie jego przypadku na rzecz Skarbu Państwa; przepisy art. 31 ust. 2-4 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2019 r. poz. 1169 i 2070) stosuje się odpowiednio.”,
 - w ust. 2 wyrazy „wydania nakazu, o którym mowa w ust. 1,” zastępuje się wyrazami „zajęcia środka lub produktu i wystąpienia o orzeczenie jego przypadku na rzecz Skarbu Państwa”,
 - w ust. 3 skreśla się wyrazy „1 i”,
 - w ust. 4 skreśla się wyrazy „1 lub”,
 - w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „wydania decyzji, o której mowa w ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „zajęcia środka lub produktu i wystąpienia o orzeczenie jego przypadku oraz wydania decyzji, o której mowa w ust. 2”,
- b) w pkt 10:
- w art. 33a:
 - w ust. 5 część wspólna wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„- wojewódzki inspektor zajmuje towar i występuje o orzeczenie jego przypadku na rzecz Skarbu Państwa; przepisy art. 31 ust. 2-4 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne stosuje się odpowiednio.”,
 - dodaje się ust. 5a w brzmieniu:
„5a. Wojewódzki inspektor odstępuje od zajęcia środka lub produktu i wystąpienia o orzeczenie jego przypadku na rzecz

Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji

Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji

Skarbu Państwa i nakazuje wprowadzenie środków, o których mowa w art. 66 ust. 3 lit. b lub c rozporządzenia 2017/625, jeżeli stwierdzi, że nie spowoduje to zagrożenia dla zdrowia ludzi, zwierząt oraz dla środowiska oraz nie jest to środek ochrony roślin, który nie został dopuszczony do stosowania w żadnym państwie członkowskim Unii Europejskiej oraz państwie trzecim, produkt, który imituje środek ochrony roślin, lub podrobiony środek ochrony roślin. Postępowanie w tej sprawie wszczynają się z urzędu.”,

– w ust. 6 i 8–13 wyrazy „ust. 5” zastępuje się wyrazami „ust. 5a”,

– w ust. 7 wyrazy „wydania decyzji, o której mowa w ust. 5” zastępuje się wyrazami „zajęcia towaru i wystąpienia o orzeczenie jego przepadku oraz wydania decyzji, o której mowa w ust. 5a”,

– w art. 33b w ust. 2 skreśla się wyrazy „(Dz. U. z 2019 r. poz. 1169 i 2070)”,

c) w pkt 14 w lit. a, w pkt 3 użyte dwukrotnie wyrazy „art. 30a ust. 1 lub 2” zastępuje się wyrazami „art. 30a ust. 2” oraz użyte dwukrotnie wyrazy „art. 33a ust. 5” zastępuje się wyrazami „art. 33a ust. 5a”;

8) w art. 47 w pkt 10, w art. 33a w ust. 8 i 10 po wyrazie „roślin” dodaje się wyrazy „lub produktami”;

Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji

9) w art. 47 w pkt 15, w art. 75a:

a) skreśla się ust. 3,

b) w ust. 4 wyrazy „doręczenia decyzji o nałożeniu tej opłaty” zastępuje się wyrazami „, w którym decyzja o nałożeniu tej opłaty stała się prawomocna”;

Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 10 spowoduje odpowiednią modyfikację poprawki nr 11.

- 10) w art. 47 w pkt 15, w art. 75a ust. 11 otrzymuje brzmienie:
- „11. Kaucja podlega zwrotowi w terminie 7 dni od dnia:
- 1) uiszczenia opłaty sankcyjnej odpowiednio na rachunek bankowy wskazany przez osobę, o której mowa w ust. 7, albo na rachunek bankowy właściwy dla instrumentu płatniczego;
 - 2) w którym prawomocnie zakończyło się postępowanie, w sposób inny niż wydanie decyzji o nałożeniu opłaty sankcyjnej.”;
- Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji
- 11) w art. 47 w pkt 15, w art. 75a:
- a) w ust. 7 wyrazy „karze pieniężnej” zastępuje się wyrazami „wysokości opłaty sankcyjnej”,
 - b) w ust. 11 wyrazy „kary pieniężnej” zastępuje się wyrazami „opłaty sankcyjnej”;
- Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji
- 12) w art. 47 w pkt 15, art. 75b otrzymuje brzmienie:
- „Art. 75b. W sprawach o nałożenie opłaty sankcyjnej, o której mowa w art. 75a ust. 1, nie stosuje się przepisów art. 10, art. 107 § 1 pkt 6 w części dotyczącej uzasadnienia prawnego i art. 138 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego.”;
- Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji
- 13) w art. 70 po wyrazie „wyjątkiem” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako pkt 2 oraz dodaje się pkt 1 w brzmieniu:
- „1) rozdziału 5 oraz art. 47 pkt 14–16, które wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia;”.
- Poprawka
sen. A. Mężydły
poparta przez
mniejszość komisji